
r3f
5Tr

- - - - - - J J ' J A A A - _

Nřjhn inřji ZÁPADU
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POKROK MEDÍIM J

fto4ll I Oiiutlm 7VI v hIimmIii SK rviifi líOÍ L:í~1o Mí

nietví Při té příležitosti slíbil muNyní Mnv oImhi j- - znaéně b jisí aOMAHA rovnez nyia k teio priicziiosii
vImmIiu" odekorována Při svižné

William Toho dne uspořádán byl

tam několika mladými hochy ve-

čírek kterého súéastnil se též ve
Ifenerálni Nišlmislr Frank Mitchoba malí nemocni mají tiejlepó!

naději na brzké uzdravení Nud hudbé p A Kořisky v brzkti r- - iMrt-- Že VVŠle jednoho Ze svýill
élvř iissisti-nt- ň do vv"riM-n- í nehran- - dle jinýeh llh-t- ý Josef Mniliéknroudila se srdeéíiá a nenucenazrátou dcerušky projev ujenie za-

rmouceným rodiéiini srdeénou oi ké konvence 0ištlliistru kterázábava která protáhla c už do

znal že jeho jen málo zná a na vé

vlastní dítky se vůbec ani nepama-
tovala a vzdor tomu íc před ní

Mály dcerušky nepoznala Pozň

stntky zesnulé krajanky převeze-

ny byly Ve středu odpoledne z Lin

coln do Omahy a pohřeb odbýván
byl ve čtvrtek za slušného úča-

stenství přátel a známých péčí a

z pohrobniekého ústavu p F J

strast indiu ranních

— Mladí ochotnici spolku sv

bude odbývána v Lincoln v tomto
měsíci pan Thomas navštívil též

presidenta Taft aAloisia sehráli v neděli dne li

ervna v NáriHlni síni na mhu IX — Minulou olředu
n William ul divadelní předsta byli před spolkovým komisařem

Jandv na Národní hřbitov — Pi
vení " Krišlofuv iklad" které Anderson m oni tři muži o nichž

policie jesl přesvědčena že provesetkalo se s iéknýn zdařeni Ná

vštěva byla vzdor nesmírnému ve dli přepadení poštovního vlaku ne
dru velmi pěkná a ochotníci htáli daleko Omahv Nového nebvlo nic
s chuti Ve hře násle- -

syn známého krajanu p A Mniliě-k- y

bydlicího š řís PtJtí jižní 12

uiiee a lóhtý Filip Martfclter

bydlieí v čísle 15M1 jižní II llliee

Martfelter kdeoi nabzl starý
revolver a nemaje ani

tušení že je nabit pohrával si s

ním I)vakrále zmáčkl smiuši' --

niž by vyšla rána při třetím sti-

sku však revolver spustil a rána
zasáhla nedaleko stojícího Josefa
Hniličku zranivši jej ve spodní
části I

rupii Hnilička klesl k zc

mi a Ilartfeltcr jat strachem

prchl domu Zraněný hoch dopra-

ven byl nejprve !o lékárny pana
K Ťermáka na již IX ulici od-

kud pak odvezen byl do nemocni-e- e

sv Josefa Ihned k néinii při
volán byl dr Němec který ještě
téhož večera proved! na zraněném

operaci Kána zasáhla žalude)

játra způsobivši zraněni dosti

zvláštního objí-vcii- hčheiii výsle-

chu a všichni Iři bvli odkázániující p Jan Kotrba sl Marie

— W středu l m 20 květnu

Uspořádaly dámy "l sboru Hole-hlav- a

čís Mt J("M milé }ř k%u-pt-

avé íienkyni pi Marii Šemí-

kové bydlící v čis M" Hiekory
ul na rozloučenou Paní šatní-

ková ttiž ndcbéřc ( za výin

manželem který zakoupil farmu

ve státě New York a bude tamtéž

farmařit Dámy dostavily se v

litijii' tit počtu a v příjemné zábuvč

otrávily do pozdních hodin

— V čísle minulém k ri I zmí-

rnil jsme se ii příjezdu krajana p

St H Lciovského ml kapelníka
městského ilivailli' v Kielu v Ně-

mecku který hodlá ii svých rodi-é- ú

manželu St lí LcloVskýrh t

ví- - Florence strávili tniiiéiiéiií do-

volenou O nadaném tomto kla-

vírním virtuosovi mínili jsme se

už častokráte zájmem sledujíc

jeho plížil iilimln
v umělecký vý-

voj Pan Lt "k vzbudil zájem

odborných kruliii hudebních hned

v dolu" kdv meškal v Omaze a by

Halám k ol Karolina Mvmák p vcIkojMirolč pod zárukou 'J"'MM)

— Známý r v Charles W Sav-idlí- 1'

iime se chlubili ih minulé

soboty tim Za dobil svého ka-

zatelského působeni iMblal IhiKI

párku a Ziijímavo je že osmnác-

tou stovku oildavck Savidiíe-iivýe- h

iou°šil éeský párek slioll-beiiii- i

Frank K hvořák a sl Pa-

vla Neiiwntliova jimž a svťilky

stály ol Mattie Turkova a paní M

Ilotraiiová

— - 'e sl ředil minulého týdne

přiji In sleéna Manile Maškova ke

svým é 2117 jižní 1 í til

Z l'el ll b kde na stál ním

ústavě studovala poslední
dva roky a v minulých dnech z

úst hv ii vradiiovala se zname-

nitým úspěchem Slečna Maško-

va aby rodiče sve překvapila

jim po svém příjezdu Že

-- i s šelmu přivezla také zamést ná- -

Václav Hozmajzl p IV líoiičck za každého Jest sauiorcjmo že

záruka in hv la Za žádného Z nichI Ant Malániek p Kmaniile Pro- -

spoéil p Jaroslav Ph-ska- é p l'u- - nahidiiiita a proto všichni byli
v okřesnini véení Soud

Antonie Městecká asi před "d ro-

ky narodila se ve Spáleném Mlý-

ně okres Habry v ("'celních a do

Ameriky se přistěhovala před 'Jť

léty Před Mi roky provdala se

za p Ant Mésteekého Zanechá
vá zde truchlícího manžela a dvé

dcerušky a sice 14'- - roků starou
Joscfku a 7--

b tou Kmilku Pozů-

stalým projev lijeme naši upřím-

nou soustrast !

Následkem nešťastné lásky

spáchala v pátek minulého týdne
sebevraždu 22-b't-

á Kattie Timmo-v- á

v é 1M již 11 ul vypivři
dávku karbolové kyseliny Před

zoufalým činem nula rozmluvu se

svým inibneeni Ch Williainseni z

Freiiiont jež bezpoehvbv ji tak

dolf Pbskaé p Krank Kuna sl

Anna Kolíček e Krank líozmajzl ce Muii)'er povolili pro nastávají-
cí soud s lupiči zvláštní vclkopo-i p lan Krejčí Ochotnici poéi- -

rotit ktelá se sejde dlies Ve střeunii si dosti dobře a sou lna byla

rovněž dobrá Pěkně provedeny
b Iy zejména ženské úlohy jež ve
směs lllélv dobré představitelky

dil Ve spoji iií s výše uvedeným
došla ti 1' mi středu z Denver

Colo práva že zatčen tam bv 1

Valle lloell perli Vc tiVl osetřell
jistý aics nelIon o „ctil pol-- l

A „sl1 s)y j„()l ((ftl (
Hra je pěkným obrázkem zc živo-

ta v němž sečny dojemné se stři- -

te li'i Jesl cTilvin eleie n rodičů osudem

i nad neštěstím
brý Zármutel

pr onasledov aliýlaji e scénami smích budicími a
i i - i : i i

ni neboť hvlo jí nabídnuto učitel-

ské iiiisto llěíéníin pla-

tem
"

pr počátek Těšíme s- -

z úspěchu sh ény Maškovy

rozrušila sáhla si na živtcelek peHIlC p'"llll (misiui ui
lllé lupičské bandy !i s liiih

Zatčena lé Zeia Jež pol

ztotončiia jako lillian M

iisM-Hiv- Denveru Sťviti- -

po v

hv 1

hv b

Stcv

jež stihlo její
k I loiiťáiiu

Timmová přijela do Omahy iřed
h miláčka ji- veli-ž-

hoch bude pří
-- Ivo Mi re i za vji snahu odmě-

něni byli bouřln ý in potleskem po t v duem z Fn inont kde bvdlí jejía preieiiie 1 Ze sMce Vseni Zilani životě zachován a k velk radost i

každém jednáni V meziaktí a po

diviulle llčilikouila kaiicla n ''lile- -
svých rodičů a éetníi h jejich )í'á
lei bi z" se pozdrav i

Známý krajan zdejší pan

soiiova tvrdi ži piprvc setkala
M SlieIoti- - lel ph-i- l jeo alte
nim l''č (mlicie denverská lna d:1

kazv že oba bvli polironiade t

horádova

na nastávající jeji dráze vychová
t v povoláni které jest jed
nim z ficjdidežitějšich a nejzod

pn éduéjšieh v našem životě!

- Ur Němec kti lý in-dá- no za

řídil si úíadoMiii na Williain ul

- Tříletá do-r- Jindřiška pana 'los Wfilf bvdlíei na llžlii 12 ul
Václava Poziléelia z čísla :ipi ji llk dllí před tlili eoZ oVŠelll tet
Žtíí IX llliee hrála l V pátek od

la prorokována mu skvělá uměle-k- á

budoucnost mladý hudebník

nndéje ty neoklamal Po dvotiroč-ní-

jMiliytn za umřeni vraci na

dovolenou jak hotový IlUiěb-- c
je-h- o

UUlčllí li J' ll"lll slUsln llcjpřís- -

nějši kritiku ale otevřelo mu brá-i- y

jedlH'lii z ncjlepšíeh divadel v

Německu městského divadla v

Kielu kde pÚMilii jak kapelník
rkeotru sestávajícího ze 75 vy-

školených hudebníků Mladý Umě-

lec po ovéui odjezdil d'i KvropV

nejprve zdržoval se v llerlíné kde

otn doval líhané hudební komposi-
cí U po té lléjjlkv élis meškal V

Praze kdež rovu' vbiidd živý

zájem kruhu uměleckých 1'ozdéji

na nějakou chvíli vrátil se do Her-lín- a

a konečné přijal eniíaiřeinent

a koupil těchto ilie- - d II loty
Mul fity Addilioc nalézajícím

řoiliče

- Výbor pro uspořádání Huso-

vy oslavy jež konat i se bude dne
ó červenec v Sokolovtíř praeuje
velmi pilné aby prorram byl

Program dosud definitiv-

ně sestaven nebyl ale již dnes mo-

žno ří- -i Že bude Velice Zajímavý

Výše uveeiié ta 1 li in každý měl

by mili na paměti a oslavy pa-

rná! kv velkého ěeského inuěcdllí--

a se súčasl uit i

poledne s mašinkou na sekaní tra
lilá stále lilné rtlee Pláce eož svěd

čí o tom Ze v době svého pilsobelii

poieé Malši sVedeetVÍ "li

Sheltiiiiov i jest ono paní Sinhobli
vé která má strávní dum v ěish-ól- s

jini lo ul Když jí byla u

káana MMlobina jeho poznala v

něm ned ěovčka jeliž II ní by

v při čemž nešťastnou náhodou

stréila do nou dva prsiv pravé

se niei Ouialioii a South Omahoii

Oba loty nalézají s-
- - výhodném

misté na straně omažskě a souše-d- i

s ):! ulicí

liellliielilcl sV losi ta zikal sl

rukv které ošeiu ihned byly pře

seknuly a souvisely % ostatní ru
vócobeelioil příeú

' těchto dliee

jHivoláu byl k p Kd Svobodou

bydlícímu na již ló lil který" pí
sléhoviíui značně vnitřně se pira

dlel společně se a!ecV:i eiřilo-liel-

před olinu poštoVIlí olpeí
koii poiie kouskem kuže Přivola-

ný lékař lr Sedláček pisty i li-

šil ač neočekával Ž'' slOsloU ďies ipiide li Sheltoii ztotožněn jakonil I i m
I pcélivvni ošetřováním

prsty nejeíi jčt v rlý éb n lupičské bandy obdržíVŠak JIŽ jest jist"' Ž

přirostou ale i úplnou životnost

zachovají k velké radosti rodiny

Piozilěchovy a dra Sedláčka

- V čísle lil
'

přinesli

ioierjni šéf denverský Arm-

strong iíwiii vypsané odměny

— Mesiská rada zasedala minu-

lou střídu jako rada i kvalizaěuí

— Krutým osudem zajisté jest
pronásledován krajan Anton Mč-sfeck- ý

bydlící v čísl lól"' Wil-

liam ul Jak na jiném místě po-

dáváme zprávu minulý čtvrtek

pochoval svoji manželku a nyní o-p-

tone v obavách život mlad-

ší své dcerušky Fmilky Malá

delší dobu vážně clmraví a

vzdor veškeré pééi lékařské stav

n ladě trpitelky nijak se nelepši
a zvláště v posledních dnech budí
vážné obavy

řs

dra Němce veie se krajanu Svo-

bodovi lépe - Milko manželu

bydlících v ě 12"0

již 14 ni ioneniohlo se na psol-ní- k

a nyní nalézá se rovuéž v oše-

třováni dra Němec

Přenosy majetku pokud tý-

kaly se krajanu našich byly ná-

sledující: Alžběta Iv Strejcova
st Paulině Princové lot 4 llune- -

I t I I

Isme Zprav u ni ani - si -
A y (( IiimIiii-sI- I zaseijdi lunie Ki

1'cslM SVllIl Sklila Cli stu se

k Uspořádáni výletu v příštím iné

sici Výbor za tím účelem již pra- -

Cil jo

— Mraui Odbor Sokola Tyrše
čish l pořádá v pondělí dne ]

června soukromý přátelský večí-

rek v síni p J V Kašpara Vši-

chni členově jsou žádáni by na

Veěifek se dostavili Přiveďte s Se-bu-

tě SVČ přátele
- Pan Václav Jláha kterýž

před několika týdny přišel na své

farnn' u lícnsou při splašení se ko-

ní k vážnčmu zranění pozdravil se

nyní již tak dalece mohl v prů-

vodu své manželky v pátek navští-

vili Omaliii Stav jeho vzbuzoval

s počátku vůči jeho stáří oprávně

lován na náhradu "(HHi pan! j) prU) slřelu v měsíci po tak
( arrie Dimmickovou jež nepra-- i

„( pokud budou docházet i ně-- i

i ii i -
VCIII oliV Ulili! llokloia i"' ueopai

-
ollleiltle lupl Hlicř-- -

ti městského divadla v Kielu kde
aiž iltmiid k spokoj nooti jak -- právy

divadla tak i kritiky píiooltí —

(t ji lio dirieťkveli m liopiiuvtei h

svédéi oko!!iuNi lund po pr-

vém ovélli ÍÍZefii nrkeotrtl při ope-

ře íokal m úplné kritiku i posln-ehaéntv- o

Prine lindřieh 1'ruHký

Velitel Vojenského přístavu v Kie-

lu pří tomto kap'lnieléni delmtu

neelíHl oí jej v meziaktí za volat i

do Hvé lože si néínil liellutivou po

klonu jeho práei I'an li tovoký
nejen je v v horu v" in pianistou a ka-

pelníkem nýlirž je též šťal nýjn
komponistou Několik jeho praeí

nvcli dam

bauťli Plac- - 2iiK) Fr-- Kavan

ně léčil malého jejího synka
Kiehe zapoiucniiv ranhojič

síou rourku v hochových ('licích

'v připadli tomuto dlužno dodat i
Městský chemik Crovvley -

znáinil v těchto dnech veřejnosti

- Vclp Jan V rám k vči ra v

úterý sedl na huT "New Amstero

dam" ktefá lihl ze jej ku bře--

lit ev ropský ni Na cestě zasta-

vil se těž u vodopádu iMiirar- -

'že soii'}:-- okresního solidu Seařse

Fredu Dicckinannov i a ost rast

lotu a X 0'NiH's Pláce Í2(

Fannie A Parker a manžel Johnu

Keiiíčkovi bt Murr Oak i2"

Ivniiilt Thompson a manželka J J

že naše městská voda zavinuje hoj-

ně rozšířenou nemoc zápal slepé- -vyslechnuv straně žalující a svčd

lv naí idil aby případ bv I vzat
o střeva Aby mohl védeeky

své tvrzení žádá i10- -

skVi-l-

Si il I lion: :'il:Mi lila i II Slo- -

né ohavy avšak dík lékařské pééi
I) Hiáha vuéililcdě nvní se pozdra

Dvořákovi lot Mi Forest Mill Park

rVM II M Soellllicllenseu II ost (hki jichž potřebuje k nutným
zkouškám Dle chemika Crovvley- -

z rukou poroty a vyškrtnut ka-

lendáře ježto shledal Ze dř lli- -

son jest nevinný a že celá záleži-

tost bv la toliko nečistá zášť kon-

kurenční a machinace pokoutních

vuje a mT naději že nehoda ta ne'ranku Mubatkovi lot blork I

bude uliti pro něho žádných zlýchMayiic's iliMI Kalcřma Allen a ho jesl v Omaze pětkrát tolik
na zápal slepého střevanásledků Z příznivého obratu vmanžel Kat Velechov ské východ

advokátu za vydíraní pě než v kterémkoli jiném městělotu 2 block i Improvcmenl jeho m hody tčši se nejen příbuz-

ní ale i čelní známí mají radostné
Assoetatioii prid 2JtM'

- Dělník ( hal bs Sleeenoaii z jeho se uzdravení
Dívadeltií představení Teské

va ii
' 7s Zi'li1 iiiSnulou nedě-

li Uspořádaná zdařila se velmi

pékllé 1'ěastenst vi bylo dosti

slušné a zábava velnu srdečná
líéheiu večera proveden byl též

pmiířam jenž zahájen byl p F J

Janákem který ke shromážděným
několik srdečných slov promluvil
Po lé provedena byla aktovka

"Soud s překážkami" v níž n

kovali pánové Houlín špalek
líbal Peška a šeipán Pan Pou-

lili pobavil po provedení aktovky

Sbírka na pomník R Fibingera— V úterý minulého lýiluc obdrbydlící na Šestnácte a ( astcllar

ul v o{nlosti vypil dávku karbo- -Svob skolv sehráno bude pristi
žel p' Anton Městecký známý

lové kyseliny a byl by jedu pod
neděli dm' IX éervna v Sokolov-

ně Provelena bude roztomilá zde jší řezník a uzenář zamést na-

liv v rozsáhlém závodu V I'

Foha Liuvvood Ncbf
V Touišu

{iidolf Zikmund

lehl kdyby nebylo se mu dostalo

záhy lékařské pomoci v osobě dralétská hra "Krasata" v niž úéiii- -

Kiinela překvapující a nanejvýšekuje rada nasieit iiejnu-nsiri-
i oi- -

zdrcující tclctírafiekoii zvěst z Lin
Molovtchincra který v sousedství

onom bydlí Stehenním byl zat
luhu Ilalačka
lan Kovařík

vadelních ochotníku a několik vy- -

vydáno hv lo tiskem lierlínskou na-- j

kladatelskou firmou Sehlesínsíer

& Co jež náleží k nejvétsím v Kv-rop- ě

Nyní hyl vyzván ahy složil

operu Nadějný skladatel slíbil

tak něiniti a pustí do této od-

vážné práee hned po Hvém příjez-

du do Kvropy Talentovaný kra-

jan hrál řed nejvétóími mistry

evropskými a ti vóii lmi ohdivovali

se jeho temperamentu a sehopřio-stei- n

1'aiil lnou uéitel Um (iah-Mi- a

zde v Itmae dohře známého

vyslechnuv jej prohlásil: "Vy

jste se studiemi hotov" — l'an

(íalim který svého řasu hyl uřite-len- i

našeho krajana prohlásil že

inladý la lovský náleží k n'jpozA-nihodiiřjíii- n

uinělcúm v Nélneekll

ii ze kritika je jeho uměním Veli-e- e

nadóenn I'an Ietovoký je ny-

ní V) rokíi stár a tu nutno e jeho

práei opravdu ohdivovali Těšíme

s 7 plna srdee Z těehto úspěehú
mladého našeho přítele a přejeme
inu mnoho zdaru ku práei du Isí

Denní omažjké listy přinesly o na

nikajícícíh sil z řad našeho coln že jeho milovaná manželka

v tamním státním ústavě choro- - Stanislav Mrdla
uictva Hra je dobře nacvičena

Anton Duda

obecenstvo komickým výstupem
" Kostelník '" a p Serpáu kupic-te-

"Jak kdo zpívá" Hudba p

A Kořiskv účinkovala

myslnýeh zemřela Krutá zpráva
fosef šrámek sttakže divadla milovnémti našemu

obecenstvu dostane se skutečné zajisté byla to pro p Mésleckého
A Povondra

i jeho dvě dcerušky neboť štáb
V pondělí lohoto týdne mb lolm Pauitškapěkného Mižitku Jsou tu scény

které hluboce dojímají lidská srd- - chovali lítanou ninteji ze prccebisili se kadeti 7dcjší vyšší školy Zikmund

řen pak pro opilství

- Horkokrevný Ital Josef Iom

haní bydlieí v é 'W" Joiics ul

postřelil svou manželku na kterou

byl árii v jako Otlulo poraněná

žena dopravenu byla do nemocnice

sv Josefa kde lékaři prohlásili

ránu za bolestnou ne však životu

její ncbeZpcénoll

— Héliem tohoto měsíce sbírán

jest v městě naše školní census a

snad jejich drahá bytost se ěasctii
h opélné jiné které blaží a tě

Václav Hehlana pravidelný svtíj výroční výlet
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do kruhu rodinného když ne ji
k Ashland Neb Výlet potrvá tý al Duda

nak ledy alespoň částečné uzdra
st lira promiMcua je chm hocoi
ziévú jež peělivě nai'viéil pan

Klipu Pilniky naší ěeské
den a kadeti budou hvdleti ve sta

vena navrátí Nelitostnv osud
nech jako praví vojáci Ve čtvr

F Fouček

Václav šíp
!' S Fialaškol v hvlv vždy eo nejhojněji na

lek je den náv šlévníkíi a za tím
však jinak rozhodl a povolal je
jich manželku a matku tam od

Kvštěvovány a doufáme že i tento

krále si zde všichni upřímní kra kud není více návratu Před pěli
účelem z Onuihy do Ashland vy

praven biále zvláštní vlakpro každý školní ilistrn-- l jest ústa-nove- n

školní radou jeden sběratel Josef Kob(-- s

asi roky počaly se ti paní Antonii
šem uinílei vesměs-- velmi liehoťi- - jané dají si dosta větičko — Ni-

kdo neměl by scházeli při této pří Měslccké jeviti příznaky mozkovévlastně sběralelka neboť mimo

ětvři muže jsou ostatní ženami chorobv a kdvž stav její počalležitosti neboť svou přítomnosti
vé a ohóírné ělánky

V Mihotu minulého týdní' od

F VY Houkal

P J šíp
I Marek

Pěv Sbor Lyra
Dr F Iška Chicatro

Sběratelé budou zapisovat! osoby vznuzovali vazné oluivy ze livlodálc našim malým ochotníkům

— Oil 22 května pohřešovaná
A unie Nelson 22 h l slará dív ka

bydlící na ó a laiciist ul nale-

zena byla V řeci! Missollli ulone-n-

Má se za to že se tu jedná
o sebevraždu Slečna Nelsonova

iKiledne eiiiiVla ( roků stará dec- - mohla v návalu okamžité nepři- -
chuli ku hraní Vstupné stanové vruška maiižcIA í Illádkovýi h hy četnosti uckoiiiu 7 rodiny ublížit i

od ó do 21 let stáří II rodiče jsou

povinni sběratelům odpovídali

správně na kladené jim otázky ji-

nak bvli bv trestáni db znění zá

no bylo pro dospělé na 2"e pru

ditkv lV Zařátek v X hodin Inllíeíeh V éísle 1217 jižní 14 ul
Celkem uoohVantiska na zápal plie Rozin [přijela do Omahy před třemi mě

tu pan Městccký ač velice nerad

byl nucen na radu lékaře otb-vzd-

ti ji v ošetřování do některého ú
divadle taneční zábava při hudbě

mohla se asi před ! dny a vzdor

nejlepší pomoei lékí'nké a peělí- -

Minule ohlášeno 170 (i0

Celá sbírka li r(}
stavu Manželka jeho nalézala

síci z Dánska Přijela sem s mat-

kou k ostatním svým sourozen-

cům kteří zde dlí již delší čas—
Od svého příjezdu bvla sláb za

vřmii ošetřeni doináeíiiiu zákeřné v Lincoln po ú roků žel však stav

její se nijak nelepšil naopak onanemoci podlehla Pohřeb malé

Krantiškv ndhvval s- - za nlušiiého vúčihledč zvláště poslední dobou

kona

— Mvacálá-prv- á výroční kon-

vence mezinárodni " tiskařské

odbývána bude v Oniazc v hotelu

Konic vc dnech od 21 do 2b éerv-

na Celkem očekává se selil si

llMMI hostil Z Iliehž X"0 bude ih ú

vyslanýeh do konvenci'

- - Poštmistr H F Tlmiiia vrá

úřasteiistv í ziiáinýeh a přátel

p A Kořisknvé

— V sobotu minulého týdne
sbor Moleslava ě (M

(': M v Sokolovně karafiátový

ples který vydařil se velmi pěk-

né Návštěvu byla velmi pěkná

a byla by bývala vzhledem k obli-

bě zmíněného sboru ještě větší

kdyby nebylo panovalo tak příliš-

né vedro Každí návštěv nik o

neděli odioledue na St Mary'
chřadla až konečné k zármutku

milující ji mdiuy v pondělí dni

'il května dokonala Mělať asi

pořidkti jiisných okamžiků Asi

tnu hlena a netajila se svým ste-

skem po rodné zemi V návalu me-

lancholie spáchala bezpochyby

sebevražedný čin

-- - K politování hodnému neště-

stí došlo v sobotu minulého lý- -

hřbitov v South Oiuaze Hodina

Spolkové záležitosti

Řád Dobromila č 110 Z Č B J

Všechny čletikyně kb ré mají

spolkové odznaky doma jsou žá-

dány by tyto přinesly do příští
scbii' odbývané Pi června

Piož Kavan před

Mládkova je letošního roku kru-

té proiiásledováiia osudem Osmi
před týdnem tiež Zemřela tu ji p

letý hoeh 12 roklí stará deeruška vlcstekv s dceruškami navštívil
til se z ashmutoiiu kde dici na

poradě v odboru poštovním v zá-

jmu velebení oinilžského poŠloV-
-

roziieiiioldí oe na ónrhn h a stav
dne kolem "' hodiny vrcerni v

Pra ('!! hotelu na jižní IX ulici a
i i ku ivéiiiu nezměrnému bolu si

zdoben byl pěkným karafiátem

buďto rudým nebo bílým Sin
jejich budil ty nejvážnt -í obavy

mi swv f n-- g jsp--
r--
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